
Kde musí Ezra projít 
devíti obtížnými 

a děsivými 
zkouškami Jedi?

Čí kosmickou loď 
zachrání R2-D2 

před jistým  
zničením?

OCHRÁNCI 
GALAXIE 

4



k
apito

la 1

Jakou přezdívku 
dostane mladý 

Luke Skywalker na 
Tatooinu?



JEDIOVÉ 
REPUBLIKY





YARAEL POOF
Quermian z Quermie. Mistr 

Jedi. Odborník na jediské 
psychické triky a iluze.

ADI GALLIA

Tholothianka z Coruscantu. 
Používá formu V boje se 

světelným mečem. Skvělá 
pilotka vesmírných lodí. 

MACE WINDU

Člověk z Haruun Kalu. Mistr 
Jedi, mistr řádu. Největší 
generál a válečník Rady.

YADDLE

Mistryně Jedi. Je tak jako Yoda 
neznámého druhu. Ovládá málo 
známé jediské schopnosti. Je 
velmi vyhledávaná pro svou 

velkou moudrost.
Jako zkušený člen Rady 

dokáže Mace Windu 
PROSADIT SVOU – jak 

při halasných vyjednáváních, 
tak se svým 

JEDINEČNÝM 
FIALOVÝM 
MEČEM! 

ZAJÍMAVÉ!

PLO KOON

Kel Dor z Dorinu. Mistr Jedi 
a generál. Často podniká 

nebezpečné akce.

Proč Plo Koon 
nosí plynovou 
masku a brýle?
Kyslík je pro Plo Koonův druh, 
Kel Dor, jedovatý. Koonova 
plynová maska fi ltruje 
vzduch na Coruscantu, 
zatímco brýle chrání jeho 

oční tekutinu před 
vypařováním!

 Jak se Even Piell dostal 
k JIZVĚ na své tváři? Je to 

stará RÁNA Z BOJE, kterou 
nosí jako vyznamenání.

EVEN PIELL

Lannik z planety Lannik. 
Mistr Jedi. Respektovaný pro 
svou odvahu a telekinetické 

schopnosti. Díky velkým uším 
má zdokonalený sluch.  

Adi Gallia doprovází 
Obi-Wan Kenobiho na 
jeho KLÍČOVÉ akci na 
Vnějším okraji, kde má 

NAJÍT A ZASTAVIT zlého 
Darth Maula a Savage 

Oppresse. 

Yarael Poof má DVA 
MOZKY – jeden v HLAVĚ 
a druhý v HRUDI.

Podivné
… ALE PRAVDIVÉ 
Yaddle je o polovinu mladší 
než Yoda, ale stále je jí více 
než 400 let. 

„Koh-to-yah!“
„ZDRAVÍM!“

V Kel  Dor,  jaz yku 

Plo Ko onova l idu.

Takže, co je to Jedi?
Ochránce a udržovatel míru – zástupce 
dobra, který střeží mír a spravedlnost 
a harmonii v galaxii (nebo se o to 
alespoň snaží… není to snadné!). 
Jediové pro tento účel využívají Sílu, 
mocnou energii, která proudí všemi 
živými tvory v galaxii. Jediové také Sílu 

používají, když se brání, ovšem má 
i svou temnou stránku…

V číslech

1 000 
generací
Doba, po kterou jsou 
Jediové ochránci míru 
v galaxii

8



SAESEE TIIN

Iktotchi z Iktotchu. Mistr Jedi 
a generál. Hvězdný pilot 

kosmických lodí. Má přirozené 
vyspělé telepatické schopnosti.

Kdo vládne Jediem? Pouze dvanáct nejmoudřejších 
a nejznamenitějších mistrů Jedi může zasedat v Nejvyšší 
radě. Tito vůdcové řídí řád Jedi, zachovávají rovnováhu Síly 
a vybírají budoucí hvězdy Jediů. 

VELCÍ
HLAVOUNI

YODA
Mistr Jedi, velmistr, mistr 
řádu. Slavný učitel. Možná 

největší mistr Síly všech dob.

VŮDCE:   
Mistr řádu, jednohlasně volený 
členy Rady. 

DOMOVSKÝ SVĚT:   
Coruscant

STRANA:   
Galaktická republika

CÍL:   
Sloužit vůli Síly a cvičit nové Jedie

FAKTA

Jestliže jsou ROHY 
Saeseeho Tiina poškozeny, 
DOROSTOU! 

KI-ADI-MUNDI

Cerean z Cerey. Mistr Jedi 
a generál. Expert na světelné 

meče. Velitel pěchoty.

„Jsme ochránci 
míru, ne vojáci.“

MACE WINDU

Je umístěna v Chrámu Jedi. Je v ní 
kruh 12 speciálně upravených křesel 

na podlaze se vzorem kapradiny. 
Umožňuje úžasný pohled z ptačí 

perspektivy na město Coruscant.

SÍŇ RADY

JEDIOVÉ REPUBLIKY

SLOŽITÝ MOZEK 

uvnitř Ki-Adi-Mundiho 

dlouhé, KÓNICKÉ 

HLAVY je závislý na 

KRVI ČERPANÉ z jeho 

DVOU SRDCÍ!

OPRAVDU?

10 000
Počet rytířů řádu Jedi

PÁNI!

Ze zákulisí

V epizodě 1 hrála loutka 

Yody. V pozdějších dílech 

ji George Lucas nahradil 

dokonalejší digitální 

verzí ,  aby působila 

přirozeněji. 

9



10

DOMOVSKÝ SVĚT:  Tatooine

STRANA:   Řád Jedi 
a Republika

SCHOPNOSTI:   Výtečný pilot, 
vynikající schopnosti Síly, 
talentovaný mechanik, hovoří 
huttsky

POVOLÁNÍ:   Otrok, pilot 
kluzáků, padawan, později rytíř 
Jedi

DRUH:   Člověk

FAKTA

Jediové Anakina Skywalkera vysvobodili z otroctví a bídy 
a rychle se vypracoval do hodnosti rytíře. Jeho potenciál 
Síly je tak velký, že někteří Jediové věří, že galaxii 
zachrání před temnotou. Jenže ne všechno jde podle 
plánu…! 

SAMOROST

Co jsou midichloriany?
Drobné inteligentní formy života existující 
uvnitř buněk všech živých tvorů v galaxii. 
Neškodí a pomáhají tvorům využívat Sílu. Čím 
více má kdo midichlorianů, tím mocnějším 
Jediem se může stát.

Mladý Anakin měl v sobě čip. Kdyby se pokusil uprchnout Wattovi, mohl být vyhozen do povětří!

TO JAKO FAKT?!

ODBORNÍK NA MECHANIKU 
Anakin měl vždy talent pro stroje. Jako kluk 
se vrtal v kluzácích a droidech a jako 
dospělý přechází na hvězdné stíhačky 
a svou novou umělou ruku!

•Shmi Skywalkerová
Anakinova něžná, milující matka Shmi je 
zajata písečnými lidmi. Když v jejich 
táboře zahyne, je Anakin zdrcen.

•Padmé Amidala
Když se Anakin a senátorka Amidala 
do sebe zamilují, tajně se vezmou 
na Naboo. Padmé však umírá při 
porodu.

•Ahsoka Tano
Ahsoka je Anakinova padawanka během 
klonových válek. Je rozrušen, když Ahsoka 
opustí řád Jedi.

•Princezna Leia Organa
Anakin se setká se svou dcerou Leiou 
teprve poté, co se stane Darth Vaderem. 
Uvědomí si, že je jeho dcerou, až když už 
je pozdě.

NEŠŤASTNÉ KONCE
Všechny Anakinovy vztahy skončily 
smutně – především s ženami, 
které mu byly nejblíže. 

Když mu bylo 23 let – vstupuje do Rady Jedi, ale kolísá mezi 
věrností Jediem a svému příteli kancléři Palpatinovi, stává 
se Darth Vaderem.

Když mu bylo 20 let – žení se s Padmé Amidalou, bojuje za 
Republiku jako generál v Klonových válkách.

Když mu bylo 14 let – vyrobil svůj první světelný meč, cvičí 
s Obi-Wanem Kenobim na Coruscantu.

Když mu bylo 10 let – je přijat do řádu Jedi jako 
talentovaný mladík.

Když mu bylo 9 let – mistr Jedi Qui-Gon Jinn jej objevuje na 
Tatooinu. Vítězí v závodě Boonta Eve.

Když mu byly 3 roky – otrokář Watto ho vyhrává na 
Gardulle Hutt.

23

20

14

10

9

3

C
h

ro
n

o
lo

g
ie

1. Ovládáte udivující, takřka cirkusovou akrobacii.

2.  Pohybujete předměty, aniž byste se jich dotýkali.

3.  Hovoříte s lidmi pouze svou myslí.

4.  Vidíte do budoucnosti (ačkoli to je problematická schopnost, 
 která vás může přivést na Temnou stranu!).

To, že vám Síla dodává moc, 
poznáte, pokud…



11

JEDIOVÉ REPUBLIKY

PÁNI!

„Jednou budu 
nejmocnějším 

Jediem všech dob!“
ANAKIN SKYWALKER

„Ale ne, už zase! 
Obi-Wan mě zabije.“
Anakin měl se světelnými meči smůlu. O svůj 
padawanský meč přichází během jedné akce. 
Obi-Wan mu ho sice vrátí (a zkritizuje ho za to), 
jenže Anakin ho pak náhodně zničí v továrně na 
droidy! Anakinův nový světelný meč si pak vezme 
a uchovává Obi-Wan, když zvítězí v jejich 
dramatickém souboji na Mustafaru. O několik 
desetiletí později ho předá Anakinovu synovi 
Lukovi. 

Anakin je cvičen několika 
neobvykle nezávislými Jedii. 

Tvrdohlavost hraběte Dooku 
má silný vliv na jeho žáka 

Qui-Gona, který chce, aby byl 
Anakin vycvičen na Jedie. Je možné, že Dookuovo 
učení mělo vliv na Anakinovu temnou 
budoucnost?

Chci vědět víc!
ŽIVOT OTROKA
Anakinova matka Shmi Skywalkerová je 
jako dívka zajata piráty a prodána do 
otroctví. Spolu s Anakinem se na Tatooinu 
stává majetkem Gardully Hutt. Později je 
toydariánský obchodník s náhradními díly 
Watto oba získává při sázce s Gardullou. 

V číslech

700 km/h
Nejvyšší rychlost Anakinovy lodi Twilight

105 m
Největší výška, v níž může letět Anakinův kluzák

15 minut a 42 sekund
Anakinův vítězný čas v závodě Boonta Eve 
Classic

2 svědci
Na svatbě Anakina a Padmé – R2-D2 a C-3PO

185 cm
Anakinova výška v dospělosti

 „Příště se snaž ho 
neztratit… Tato 

zbraň je tvůj život.“
Obi-Wan k Anakinovi

20 000
Počet midichlorianů v jedné Anakinově buňce

(vůbec nejvyšší zaznamenaný počet)

Ze zákulisí

O roli Anakina Skywalkera 

se ucházeli Colin Hanks, 

Paul Walker a Ryan 

Phillippe, ale obdržel ji 

Hayden Christensen. 



Obi-Wan Kenobi je rytíř, obratný šermíř a šikovný vyjednavač, 
který slouží jako mistr Jedi pro Anakina Skywalkera. 
Jako jeden z mála zbývajících Jedi během temných 
časů Impéria také učí Luka Skywalkera, jak 
využít Sílu.

MENTOR

Obi-Wan na Naboo 
ROZSEKNE DARTH 
MAULA VEJPŮL. Sith 

přežije a přísahá 
pomstu!

TO JAKO FAKT?!

NARÁZ USEKL 
ANAKINOVI 

NOHY A RUKU!

JE ZNÁMÝ, 
PROTOŽE

Obi-Wan Kenobi

Obi-Wan se zamiluje 
do Satine Kryze, 

vévodkyně z Mandalore, 
ale kodex Jedi zakazuje 
vztah mezi nimi!

Proč se Obi-Wanovi 
na Tatooinu říká „Ben“?
Obi-Wan používá svou starou přezdívku, aby 
nebyl nalezen Impériem, které hledá Jedie 
přeživší po Klonových válkách.

V číslech

212. 
Útočný prapor vedený Obi-Wanem 

145 cm
Délka Obi-Wanova světelného meče 

19
Počet let, kdy se skrýval před Impériem

182 cm
Obi-Wanova výška

POVOLÁNÍ: 
Mistr Jedi

STRANA: 
Řád Jedi

SCHOPNOSTI: 
Jediské psychické triky, boj 
světelným mečem, vyjednávání

NEJMÉNĚ OBLÍBENÁ 
ČINNOST: 
Létání

FAKTA

Ze zákulisí

Tvůrce  

George Lucas 

nazval Obi-Wanovu 

domovskou planetu 

Stewjon podle moderátora 

talk show Johna 

Stewarta.

Obi-Wanův droid R4-P17 
je rozříznut řezadroidy 

během bitvy v kosmickém 
prostoru.

12

Milostné pletky…



PODIVNÉ...
... ALE PRAVDIVÉ
Generál Jedi Obi-Wan kdysi nosil 
mandaloriánské brnění a jetpack! Byla 
to kamufl áž, aby se dostal do 
mandaloriánského hlavního města 
a zachránil vévodkyni Satine před 
Darth Maulem!

Jak se Obi-Wan znovu objeví, 
když ho Darth Vader porazí?
Poté, co je poražen Darth Vaderem na Hvězdě 
smrti, se Obi-Wan stává součástí Síly. Objevuje se 
jako duch Síly a je schopen komunikovat s Lukem 
a Yodou. 

 „Opravdu, neznám nikoho, kdo 
se jmenuje Obi-Wan Kenobi – ale 
starý Ben tu žije někde na okraji 
Západního písečného moře.“

LUKE SKYWALKER

Malý příbytek na Tatooinu. Poustevnická skrýš 
pro hledané Jedie. 136 km od Larsovy farmy, 

aby mohl hlídat Luka Skywalkera.

OBI-WANOVO 
POUSTEVNICKÉ OBYDLÍ

Obi-Wan jednou SPADL 
do HNÍZDA odporných 

GUNDARKŮ. 
Zachránil ho

 Anakin.

TO SNAD NE!!

JEDIOVÉ REPUBLIKY

„Pomoz mi, 
Obi-Wane Kenobi, jsi 

má poslední naděje.“
PRINCEZNA LEIA

Obi-Wan poučuje 

Anakina, že nikdy 

nemá ztratit svůj 

světelný meč, ale 

sám svůj světelný 

meč ztratí 

mnohokrát!

Klonový velitel Cody 
zradí Obi-Wana a pokusí 
se ho zabít, když 
Palpatine vydá 
rozkaz 66, nařizující 
zničení Jedi. Obi-Wan se 
dostane do pasti, ale 
podaří se mu utéct!

Na konci dramatického boje 
mezi Obi-Wanem a vůdcem 
separatistů, kyborgem 
generálem Grievousem, oba 
bojovníci ztratí své světelné 
meče a Obi-Wan je nucen 
použít svůj blaster ke zničení 
nepřítele. Pak znechucen tuto 
„necivilizovanou“ zbraň 
zahodí.

13




